His actionibus etiam fructus petuntur. §. 3.

Si post item contestatam ususfructus extinctus §. 4. sit, praeteriti tantum fructus restituuntur.

Fructuario vincenti omnis causa restituitur, et quaecunque servus ex re fructuarii vel ex operis suis consequutus fuerit.

Sed et si tempore perierit ususfructus alio quidem possidente, alio autem liti se offerente, non modo ususfructum renovat, sed etiam de evictione cavit: forte enim, qui possidebat, pignori rem dedit, et creditor fructuario impedimentum facturus est, quominus utatur fruatur.

Sicut fructuario per in rem actionem de usufructu fructus restituuntur, ita et domino proprietatis per actionem negotiorum: ita tamen, si possessores non sint, qui agunt: has enim actiones etiam instituunt, qui possident. Quum igitur possessor agit, si

unam confessoriam, quae sic habet, si paret mihi ius esse, alteram negotiorum, quae sic habet: si paret tibi non esse ius uti frui invito me; proposuit etiam aliam formulam prohibitoriam sic conceptam: si paret mihi ius esse prohibendi te uti frui. Ac prima quidem formula, i. e. confessoria, utitur ususfructarius ex iuribus ipsi competentibus sibi victoriam parare studens. Hanc autem formulam non potest dominus intendere, et dicere: si paret mihi ius esse uti frui. Solus enim hoc dicere potest ususfructarius, non etiam dominus, quia, dum proprietas penes eum est, non potest separatum et qui seorsum cognosci possit, usumfructum habere, potissimum quidem quia obtegitur amplitudine dominii, deinde vero, quia ususfructus servitus est, nec potest quisquam servitatem in re propria habere. Probato autem sibi competere usumfructum: oportet enim quemlibet de suo iure non de alieno agere. Quamvis enim negotioria formula competit proprietario adversus eum qui se ususfructuarium dicit, et proprietarius qui negotiorie agit sic intendat: si paret tibi non esse ius uti frui, et quodammodo non ex suis iuribus sed ex debilitate adversarii victoriam sibi parat, tamen ex sequentibus verbis formula ostenditur, eum recte intendisse. Nam dum dicit: si paret tibi non esse ius uti frui invito me, vel sic: si paret mihi ius esse prohibendi te uti frui, docet se dominum esse et repellit adversarium dominii probationibus, et videtur per haec verba confessoria potius quam negotiorum intendere, quia, dum hoc dicit, dominum se praedicat et posse secundum leges adversarium prohibere quominus utatur fruatur. Sin autem qui dominus non est, negotiorum vel prohibitoriam formulam intenderit, licet reus ius utendi fruendi non habeat, tamen ut possessor vincit propter regulam, quae dicit; in pari causa melior est possidentis conditio, licet non iure re utatur. Idem circa servitudes dicitur lib. VIII tit. 5 dig. 2.